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§ 141 VA-taxans brukningsavgift 
Dnr 23KS201 

Expedieras till:  
Gästrike Vatten 

Beslut  
Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige 
besluta 
att fastställa VA-taxans brukningsavgift enligt bilaga 2. 
att de nya taxorna ska börja gälla från och med 1 januari 2024. 

Ärendebeskrivning 
I Gävle Vatten AB:s uppdrag ingår det att bereda och lämna förslag på ändringar av 
VA-taxans nivå. Gävle Vatten AB:s styrelse beslutade den 17 april 2023 att föreslå 
kommunfullmäktige att höja VA-taxans brukningsavgift i enlighet med bifogad 
bilaga. VA-verksamheten är helt avgiftsfinansierad och föreslagen höjning av taxan 
är nödvändig för att täcka kostnadsökningar för att inte behöva sänka kvaliteten på 
nuvarande dricksvatten- och avloppsrening.  

Översyn har gjorts för att dämpa kostnader och därmed behovet av intäkter. Ändå 
är det svårt att påverka kostnaderna under 2023-2024, främst är det kostnader 
föranlett av omvärldsläget med ökad inflation, räntenivåer och elpriser som ökar. 
Kostnaderna påverkas även av ökade lagkrav och indexökningar i befintliga 
leverantörsavtal samt kostnadsökningar i nya upphandlingar. 

Föreslagen höjning av brukningsavgiften innebär en höjning på 15%, förslaget 
innebär att fasta och rörliga parametrar i taxan ökar i princip lika procentuellt. 
Preliminär bedömning är att en årlig höjd taxejustering i storleksordningen 10 % 
per år kommer att krävas under åren 2025-2030. 

Beslutsunderlag 

• Bilaga 1 - Underlag för höjning av VA-taxans brukningsavgift år 2024, Gävle 
kommun, dnr 23KS201-3 

• Bilaga 2 - Brukningsavgifter år 2024, Gävle kommun, dnr 23KS201-4 

• Förslag till beslut - Höjning av VA-taxans brukningsavgift 2024, Gävle 
kommun, dnr 23KS201-2 

• Protokoll 2023-04-17 Gävle Vatten ABs styrelsemöte, dnr 23KS201-1 

• Näringslivskonsekvensanalys Höjning av VA-taxans brukningsavgift år 2023, 
dnr 23KS201-5 

• Tjänsteskrivelse - VA-taxans brukningsavgift år 2024, dnr 23KS201-6 
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